
 
 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Giosuè Carducci”  
Viale Europa n. 98 -33054 LIGNANO SABBIADORO (UD)  

C. F . :  92 011 6703 01  –  C . M. :  U DIC 816 00N  -  te l .  043 1 /  4 090 00  
S c uo la  se condar ia d i  pr im o grado  “ G.  C ar ducc i”  V ia le  Eur opa  n.  9 8  

S c uo la  pr imar ia  “ Ippo l i to  N iev o”  V ia A nn ia n. 13  
S c uo la  de l l ’ in fanz ia V i l lagg io  E ur opa  n.1     

   u d ic8160 0n@ is truz io ne . i t  –  u dic8 160 0n@ pec. i s truz io ne . i t     -  s i to  w eb :  w ww. ic l ig na no. edu. i t      

 
 

Alla Prof.ssa Speltri Lara 
All’Albo online 
Al Sito web – PN 21-27  
Amministrazione trasparente 

 
 
OGGETTO: Decreto di nomina Tutor 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo 
Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione 
ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 
2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole 
secondarie di primo grado” 
 
Titolo del progetto: Alla scoperta di me per scelte consapevoli - Consapevolmente 2 
CUP B84D25001240007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTO  la legge 7 agosto 1990, n.241; 
VISTA   la legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA  la legge 16 gennaio 2003, n. 3; 
VISTA  la legge 13 luglio 2015, n. 107; 
VISTO il DI del 18/08/2018 n. 129 Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo -contabile delle istituzioni Scolastiche; 
VISTO il decreto legislativo n. 36/2023, recante il Codice dei contratti pubblici; 
VISTA  la delibera del CIPE N. 63 del 26 novembre 2020 che introduce la normativa attuativa della 

riforma del CUP; 
VISTO il decreto del Presidente del Consigli dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del consiglio del 24/06/2021; 
VISTO  il regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24/06/2021; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24/06/2021; 
VISTO  l’avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione e del Merito, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, 

“Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”.  
“ESO4.6.A4.D-FSEPN-FR-2025-14” 

VISTO la nota di autorizzazione MIM prot. AOOGABMI n. 105099 del 19/06/2025 dell’Avviso Prot. 57173 
del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”, emanato 
nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.  

VISTO   l’articolo 10 del D.I. 129 del 28 Agosto 2018;  
VISTE  Le istruzioni operative del progetto;   
VISTO   il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2025 
VISTA   la delibera del collegio dei docenti Prot.n.2642 del 14/05/2025 
VISTA   la delibera del Consiglio d’ Istituto n.62 del 14/05/2025 

U
D

IC
81

60
0N

 -
 A

62
16

73
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
59

44
 -

 2
9/

10
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 E

mailto:udic81600n@istruzione.it
mailto:udic81600n@pec.istruzione.it
http://www.iclignano.edu.it/


 
VISTO   il decreto di assunzione in bilancio Prot.5756 n. del 21/10/2025 
VISTO  il PTOF previsionale triennio 2025-2028; 
CONSIDERATO che l’Istituzione scolastica ha provveduto a individuare nella seduta del Collegio docenti del 

29/09/2025 delibera n.10 le figure dei tutor interni per il progetto Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo 
Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione 
ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 
2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole 
secondarie di primo grado” 

  Titolo del progetto: Alla scoperta di me per scelte consapevoli - Consapevolmente 2 
CUP B84D25001240007 al fine di realizzare n.2 moduli del percorso; 

VISTE  le dichiarazioni rese, ai sensi dell’art.47 del D.P.R. n.445/2000 relativa all’insussistenza di cause 
di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi per l’assunzione dell’incarico di 1 
Tutor ; 

 
DECRETA  
 
 

Art.1 – AFFIDAMENTO INCARICO 
Viene affidato l’incarico di Tutor interno per la realizzazione del progetto Fondi Strutturali Europei –  
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo 
Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione 
ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 
2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole 
secondarie di primo grado” 
Titolo del progetto: Alla scoperta di me per scelte consapevoli - Consapevolmente 2 
CUP B84D25001240007 
 
  

TITOLO MODULO DOCENTE  ORE PREVISTE 
Alla scoperta di me per scelte 
consapevoli - Consapevolmente 2 
 

TUTOR SPELTRI LARA 30 

  
 
Art.2 – IL TUTOR si impegna a: 

a) Trattare le tematiche indicate nell’apposito progetto per il conseguimento degli obbiettivi stabiliti, a 
rispondere a quanto richiesto dall’avviso ed a: 

b) predisporre, in collaborazione con l’esperto, una programmazione dei tempi e dei metodi; 
c) curare la registrazione delle presenze dei partecipanti, degli esperti e la propria, annotando l’orario di 

inizio e fine lezione; 
d) accertare l’avvenuta compilazione della scheda allievo, la stesura e la firma del patto formativo; 
e) segnalare in tempo reale al Dirigente scolastico se il numero dei partecipanti scende a nove unità per 

due incontri consecutivi; 
f) Curare il monitoraggio fisico del corso, contattando gli alunni in caso di assenza ingiustificata; 
g) Interfacciarsi con gli esperti che svolgono azioni di monitoraggio o di bilancio di competenza, 

accertando che l’intervento venga effettuato; 
h) Gestire le fasi di inserimento delle alunne e degli alunni e le relative presenze sulla piattaforma 

https://pn202120207.istruzione.it/ 
 

Dovrà, inoltre: 
• accedere al sito dedicato;  
• entrare nella struttura del corso di sua competenza; 
• compilare le sezioni di propria competenza. 

 

U
D

IC
81

60
0N

 -
 A

62
16

73
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
59

44
 -

 2
9/

10
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 E

https://pn202120207.istruzione.it/


 
 
 
 
 

Art.3 – ORARIO DI SERVIZIO  
Il servizio dovrà essere svolto oltre il normale orario di lavoro nell’anno scolastico 2025-2026 e comunque entro 
il termine del progetto. 
 
Art.4 COMPENSO 

1. Per l’attuazione del progetto specificato in premessa, al tutor è conferito l’incarico per il numero di ore 
Indicato nell’art.1, debitamente documentate con firma, per un importo di € 30,00 Lordo stato per un 
massimo di 30 ore per un totale omnicomprensivo pari a € 900,00 (euro novecento/00) 

 
Si allegano alla presente lettera di incarico:  
Curriculum vitae dell’Incaricato;  
Dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità e di conflitto di interessi. 
 
 
 

Il Dirigente scolastico reggente 
   Prof.ssa Giovanna Crimaldi 

 
 
 
 
 
L’INCARICATO 
per accettazione __________________ 

 
 
 
 

 

U
D

IC
81

60
0N

 -
 A

62
16

73
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
59

44
 -

 2
9/

10
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 E


		2025-10-30T11:17:21+0100
	CRMGNN59C53A024A


		2025-10-30T13:01:11+0100
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@6450f608[
  nome=Lara
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@7aee060a[
  cognome=Speltri
]
	Firma Elettronica Avanzata di Lara Speltri/SPLLRA67P53L483S




